

**Pantheon A/S**  
**Europaplads 16, 3, 8000 Aarhus**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2020**

---

**CVR-nr. 31 93 37 30**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2021.

---

**Flemming Therkelsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pantheon A/S Europaplads 16, 3 8000 Aarhus
	CVR-nr.: 31 93 37 30
	Stiftet: 8. januar 2009
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Jørgen Rønnow, Formand Charlotte Lykkegaard Therkelsen Flemming Therkelsen
<b>Direktion</b>	Flemming Therkelsen, Møllegade 63, 8660 Skanderborg
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	Nankas Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Pantheon Interessent ApS, Aarhus
<b>Associerede virksomheder</b>	Ejendomsselskabet af 9/9-2015 ApS, Aarhus Bydammen ApS, Aarhus Classensgade ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg, projektering samt udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36 t.kr. mod 706 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -1.528 t.kr. mod 2.007 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men dog i overensstemmelse med forventningerne.

Ledelsen forventer, at selskabets virksomhedskapital reableres gennem indtjening.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119, idet selskabet har tabt over halvdelen af virksomhedskapitalen. Ledelsen forventer på baggrund af foranstående selskabets virksomhedskapital reableret gennem indtjening.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>35.885</b>	<b>705.969</b>
2 Personaleomkostninger	-1.096.069	-594.610
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.218	-43.378
Andre driftsomkostninger	-19.333	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.085.735</b>	<b>67.981</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-27.987	-10.272
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-156.540	2.390.182
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.995	10.204
Andre finansielle indtægter	356.038	10.889
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-141.882
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.018.180	-378.515
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.906.409</b>	<b>1.948.587</b>
Skat af årets resultat	378.000	58.300
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.528.409</b>	<b>2.006.887</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.310.182	2.310.182
Overføres til overført resultat	781.773	0
Disponeret fra overført resultat	0	-303.295
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.528.409</b>	<b>2.006.887</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.531	205.082
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.531</u>	<u>205.082</u>
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	35.191.728	21.053.636
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
8 Deposita	3.000	3.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.204.728</u>	<u>21.066.636</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.250.259</u></b>	<b><u>21.271.718</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	62.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	118.720	110.712
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	23.346	11.014.322
Udsudte skatteaktiver	919.000	541.000
Andre tilgodehavender	16.866	24.676
Periodeafgrænsningsposter	15.450	3.478
Tilgodehavender i alt	<u>1.093.382</u>	<u>11.756.688</u>
Likvide beholdninger	487.691	115.834
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.581.073</u></b>	<b><u>11.872.522</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.831.332</u></b>	<b><u>33.144.240</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.310.182
11 Overført resultat	-411.002	-1.192.775
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>88.998</b>	<b>1.617.407</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	17.750.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	320.342	1.118.032
Anden gæld	18.451.007	21.376.024
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.521.349	22.494.056
Gæld til pengeinstitutter	5.605	8.762.082
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	191.250
Anden gæld	165.380	79.445
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	220.985	9.032.777
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.742.334</b>	<b>31.526.833</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>36.831.332</b>	<b>33.144.240</b>
1 Usikkerhed om going concern		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen forventer, at selskabets virksomhedskapital retableres gennem indtjening.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119, idet selskabet har tabt over halvdelen af virksomhedskapitalen. Ledelsen forventer på baggrund af foranstående selskabets virksomhedskapital retableret gennem indtjening.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	478.864	478.864
Pensioner	610.994	110.461
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.211</u>	<u>5.285</u>
	<u><b>1.096.069</b></u>	<u><b>594.610</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.661	65.189
Andre finansielle omkostninger	<u>990.519</u>	<u>313.326</u>
	<u><b>1.018.180</b></u>	<u><b>378.515</b></u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	255.907	240.419
Tilgang i årets løb	0	15.488
Afgang i årets løb	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>55.907</b></u>	<u><b>255.907</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	-50.825	-7.447
Årets af-/nedskrivninger	-6.218	-43.378
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>46.667</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>-10.376</b></u>	<u><b>-50.825</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>45.531</b></u>	<u><b>205.082</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	80.000	80.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Opskrivninger primo	-232.154	-80.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-27.987	-10.272
Regulering af kapitalandele	0	-141.882
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-260.141</b>	<b>-232.154</b>
Modregnet i tilgodehavender	180.141	152.154
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>180.141</b>	<b>152.154</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Pantheon Interessent ApS	Aarhus	100 %

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum primo	18.663.454	0
Tilgang i årets løb	21.500.000	18.663.454
Afgang i årets løb	-4.618.454	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>35.545.000</u></b>	<b><u>18.663.454</u></b>
Opskrivning primo	2.390.182	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.467.299	2.345.595
Regulering af kapitalandele	-5.385	44.587
Likvidationsprovenue	-7.295.589	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>-443.493</u></b>	<b><u>2.390.182</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	90.221	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>90.221</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>35.191.728</u></b>	<b><u>21.053.636</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet af 9/9-2015 ApS	Aarhus	50 %
Bydammen ApS	Aarhus	50 %
Classensgade ApS	Aarhus	50 %
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>70.000</u></b>	<b><u>70.000</u></b>
Nedskrivninger primo	<u>-60.000</u>	<u>-60.000</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-60.000</u></b>	<b><u>-60.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019		
<b>8. Deposita</b>				
Kostpris primo	3.000	3.000		
Kostpris ultimo	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>		
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivinger primo	2.310.182	0		
Resultatandel	-2.310.182	2.310.182		
	<u>0</u>	<u>2.310.182</u>		
<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	-1.192.775	-889.480		
Årets overførte overskud eller underskud	781.773	-303.295		
	<u>-411.002</u>	<u>-1.192.775</u>		
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	17.750.000	0	17.750.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	320.342	0	320.342	0
Anden gæld	18.451.007	0	18.451.007	0
	<u>36.521.349</u>	<u>0</u>	<u>36.521.349</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for langfristet gæld har selskabet stillet pant i nom. kr. 20.000 kapitalandele i Classensgade ApS.

Til sikkerhed for langfristet gæld har selskabet stillet pant i nom. kr. 200.000 kapitalandele i Bydammen ApS.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt. Leasingkontrakten har en restløbetid på 1 måned og en restleasingydelse på ca. 6 t.kr.

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for den tilknyttede virksomhed, Pantheon Interessent ApS, således at den tilknyttede virksomheds kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte i overskuelig fremtid. Egenkapitalen i Pantheon Interessent ApS udgør pr. 31. december 2020 -180 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i fællesskab med et andet selskab optaget et lån i pengeinstitut til kapitaludvidelse i et associeret selskab. Saldoen på kreditten udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 35.500, hvoraf t.kr. 17.750 er indregnet i selskabets balance pr. 31. december 2020. Selskabet hæfter solidarisk for den fulde saldo.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nankas Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Flemming Therkelsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-026699965273

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-01 14:26:50Z

NEM ID 

## Flemming Therkelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-026699965273

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-01 14:26:50Z

NEM ID 

## Peter Jørgen Rønnow

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-680982057456

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-03-01 14:39:00Z

NEM ID 

## Charlotte Lykkegaard Therkelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-695317279842

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-02 06:41:12Z

NEM ID 

## Mikkel Boeck Eisgart

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255077064666

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-03-02 06:48:08Z

NEM ID 

## Flemming Therkelsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-026699965273

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-02 10:17:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4GK8X-G3XCE-SP5HN-3BYPB-1WXE-F4A4V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>